t'dllv'.ks... j
wy'-fQ.#k.yz,J- EST

ADO DO RIO GRANDE DO SUL

u. zzj. yïy' ' ,' u f PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO.u . f y j# 18 ... .
; . . . -. j i) Galivtctc rfp Prje ci (o

' 't/ '' '
.* +

.e
. *@

LEI N.O 5.464, DE 20 DE JUNHO DE 2011.

Excepciona a regra geral do ad, 235
da LC n.0 2.635, de 1990, e autoriza
o Executivo Municipal a prorrogar os
contratos temporérios dos
profissionais que atuam nos
programas de satide da Secretaria
Municipal de Satide.

PERCIVAL SOUM DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro.1 Faço saber que a câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
i

'

L E l :

1 Ad. 1.O Excepciona a regra geral do ad. 235 da Lei Complementar n.0
1 2.635, de 4 de maio de 1990, que dispöe sobre o regime juridico dos servidores ptiblicos
f do Municfpio para prorrojjr, em carâter excepcional, os contratos temporérios ej

administrativos, e que estao em vigor nesta data dos profissionais que atuam na
Secretaria Municipal de Satide - SMS, sendo eles: .

p I - 3 (três) Médicos; f
11 - 6 (seis) Odont6logos. l

r !'
t

: Ad. 2.O O prazo da prorrogaçâo de que trata o art. 1.0 seré até a
conclusâo de Concurso Ptiblico e/ou Processo Seletivo Especifico para provimento dos :
cargos, nâo podendo ultrapassar, impreterivelmente, a 31 de dezembro de 2011.1

:

: oArt. 3. Para a cobertura da despesa servirâo de recurso as dotaçöes
l orçamentérias n.os 06.03.10.301.0049.2605.3.1 .9.0.04.00.00.00.00-172,: à06

.03.10.301.0049.2606.3.1.9.0.04.00.00.00.00-177, i
C 06.04.10.301.0050.2613.3.1.9.0.04.00.00.00.00-216 e ;

06.03.10.301.0049.2606.3.1 .9.0.04.00.0Q.00.00-178. è

-i j.
' Art 4.O Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo. :

. k
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 20 de t

junho de 2011.i
j REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
1 Data Supra.

PERCIVAL SOUM  LIVEIRA,
' Prefei unicipal. '

ERENI MACI L SZULCZEW SKI,

l
l'pnE (k4j0!, p0E $)yCtIE: !)LkE k1pl!''

#1j1IjR2I llp)l! l)! jN!1 ,

Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - TeI: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594